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Januar 2023

1 sa Neujahr 1 bi 1 bi 1 Fr 1 So TagderArbeit 1 mi 1 Fr 1 Mo Beginn Handwerkerferien 3101 Do 1 sa 11 651 e 1 Do 1 So Neujahr

2 So 2 M 2 Mi Aschermittwoch 2 sa 2 Mo 1812 oo 2 sa 2 Di 2 Fr 2 So 2 M 2 Fr 2 Mo 1
3 Mo 113 oo 3 Do 3 so 3 Di 3 Fr 3 so 3 Mi 3 sa 3 Mo TagderDeutschen Einheit &) | 3 Do 3 sa 3 Di

4 i 4 Fr 4 Fr 4 Mo 14 (4 wi 4 sa 4 Mo 27 !4 po 4 so 4 Di 4 Fr 4 So 2 Advent 4 i

5 Mi 5 sa 5 sa 5 Di 5 Do 5 So Pfingstsonntag 5 Di 5 Fr 5 Mo 36!5 wmi 5 sa 5 Mo 49 |5 po

6 Do Heilige Drei Kénige 6 so 6 so 6 Mi 6 Fr 6 Mo pfingstmontag 23 6 wmi 6 sa 6 Di 6 Do 6 so 6 Di 6 Fr Heilige Drei Konige

7 Fr 7 Mo 7 Mo 1017 oo 7 sa 7 Di Beginn Pfingstferien 7 Do 7 so 7 M 7 Fr 7 Mo 45 7 wmi 7 sa

8 sa 8 i 8 Di 8 Fr 8 So Muttertag 8 Mmi 8 Fr 8 Mo 3208 Do 8 sa 8 Di 8 Do 8 so

9 so 9 mi 9 Mmi 9 sa 9 Mo 19 19 po 9 sa 9 i 9 9 so 9 Mmi 9 Fr 9 Mo 2
10 Mo 2 110 Do 10 Do 10 so 10 Di 10 Fr 10 so 10 mi 10 sa 10 Mo 41 /10 po 10 sa 10 Di

11 i 1 Fr 1M F 11 mo 15 |11 mi 1 sa 11 mo 28 |11 po 1 so 11 i 1M F 11 So 3 .Advent 1 mi

12 mi 12 sa 12 sa 12 bi 12 Do 12 so 12 bi 12 Fr 12 Mo 37 112 wi 12 sa 12 Mo 50 (12 po

13 Do 13 so 13 so 13 mi 13 Fr 13 Mo 2413 wmi 13 sa 13 Di 13 Do 13 So Volkstrauertag 13 Di 13 Fr

14 Fr 14 mo 14 mo 11|14 Do Beginn Osterferien 14 sa 14 Di 14 Do 14 so 14 mi 14 Fr 14 mo 46 |14 wi 14 sa

15 sa 15 bi 15 Di 15 Fr «arfreitag 15 so 15 mi 15 Fr 15 Mo maris Himmelfahrt 33015 oo 15 sa 15 Di 15 Do 15 so

16 so 16 mi 16 mi 16 sa 16 mo 20 [16 Do Fronteichnam 16 sa 16 Di 16 Fr 16 so 16 Mi Bug- und Bettag 16 Fr 16 Mo 3
17 mo 317 po 17 Do 17 Sso ostersonntag 17 Di 17 Fr 17 so 17 mi 17 sa 17 mo 42 17 oo 17 sa 17 Di

18 i 18 Fr 18 Fr 18 Mo ostermontag 16118 wmi 18 sa 18 Mo 29 |18 po 18 so 18 i 18 Fr 18 So 4. Advent 18 mi

19 mi 19 sa 19 sa 19 pi 19 po 19 so 19 Di 19 Fr 19 Mo 38 |19 wmi 19 sa 19 Mo 57119 po

20 po

20 so

20 so Frithlingsanfang

20 mi

20 Fr

20 mo

25

20 mi

20 sa

20 Di

20 Do

20 so Totensonntag

20 Di

20 Fr

21 Fr

21 mo

21 mo

12

21 Do

21 sa

21 Di

Sommeranfang

21 Do

21 so

21 mi

21 Fr

21 Mo

Beginn Weihn
Winteranfang

47 |21 wmi

achtsferien

21 sa

22 sa

22

Di

22 Di

22 Fr

22 so

22 Mi

22 Fr

22 Mo 34

22 Do

22 sa

22 Di

22 Do

22 so

23 so

23

Mi

23 Mi

23 sa

23 Mo

21 23 Do

23 sa

23 Di

23 Fr

Herbstanfang

23 so

23 Mi

23 Fr

23 Mo 4

24 mo

4 24 po

24 po

24 so

24 pi

24 Fr

24 so

24 mi

24 sa

24 mo

43 24 po

24 Sa  Heiligabend

24 pi

25 Di

25

Fr

25 Fr

25 Mo

17 | 25 wmi

25 sa

25 Mo

30 | 25 po

25 so

25 Di

25 Fr

25 so 1. Weihnachtsfeiertag

25 mi

26 mi

26 sa

26 sa

26 Di

26 Do Christi Himmelfahrt

26 so

26 Di

26 Fr

26 Mo 39

26 mi

26 sa

26 Mo 2. Weihnachtsfeiertag

52

26 Do

27 Do

27

So

27 So Ssommerzeit

27 mi

27 Fr

27 Mo

26

27 mi

27 sa

27 Di

27 Do

27 So 1.Advent

27 Di

27 Fr

28 Fr

28 Mo Rosenmontag

28 Mo

13 28 Do

28 sa

28 Di

28 Do Beginn Sommerferien

28 so

28 Mmi

28 Fr

28 Mo

48 28 wi

28 sa

29 sa

29 Di

29 Fr

29 so

29 Mmi

29 Fr

29 Mo 35

29 Do

29 sa

29 Di

29 Do

29 so

30 so

30 mi

30 sa

30 Mo

22 30 Do

30 sa

30 Di

30 Fr

30 SO Ende Sommerzeit

30 mi

30 Fr

30 mo 5

31 Mo

5

31 po

31 Di

31 so

31 mi

Beginn Herbstferien
31 Mo Reformationstag

44

31 Sa silvester

31 Di

Handwerkskammer Reutlingen -

Das Dienstleistungsangebot mit Telefon-Nr.

Abfallvermeidung, Entsorgung
Abschlusspriifungen

Anzeigen in der DHZ
Ausbildungsberatung
Ausbildungsvertrage
Auslandische Bildungsabschliisse
Ausverkaufe

Bauleitplanung

Baurecht, VOB
Begabtenférderung

07121 2412-143
07121 2412-260
08247 354-147

07121 2412-265
07121 2412-263
07121 2412-269
07121 2412-230
07121 2412-175
07121 2412-230
07121 2412-211

Beitrage zur Handwerkskammer
Berufsausbildung

Betriebsberatung

« Betriebswirtschaftliche Beratung RT
- Betriebswirtschaftliche Beratung SIG
Betriebsborse

Betriebsiibergabe

Bildungsakademie

- Reutlingen

« Tiibingen

« Sigmaringen

07121 2412-180
07121 2412-260

07121 2412-130
07571 7477-50

07121 2412-144
07121 2412-130

07121 2412-320
07071 9707-80
07571 7477-0

Buchhaltung

Biirgschaften und Beteiligungen
Carnets

CNC, CAD (Bildungsakademie)
Controlling

Deutsche Handwerks Zeitung (DHZ)
Digitalisierung

EU-Binnenmarkt, Kooperationen
Ehrenurkunden fiir Arbeitnehmer
Energiefragen

Entwicklung und Forschung

07121 2412-164
07121 2412-130
07121 2412-130
07071 9707-80

07121 2412-130
08247 354-115

07121 2412-142
07121 2412-130
07121 2412-111
07121 2412-140
07121 2412-142

Hindenburgstralle 58 - 72762 Reutlingen - Telefon: 07121 2412-0 - Fax: 07121 2412-400 - E-Mail: handwerk@hwk-reutlingen.de -

Existenzgriindung
Exportfragen

Finanzierung

Firmenrecht

Forschung und Entwicklung
Fortbildung in den Bildungsakademien
« Reutlingen

- Tiibingen

« Sigmaringen
Forderprogramme
Gesellenpriifungen

07121 2412-130
07121 2412-130
07121 2412-130
07121 2412-240
07121 2412-142

07121 2412-320
07071 9707-80
07571 7477-0
07121 2412-130
07121 2412-260

Internet: www.hwk-reutlingen.de

Gesellschafts- und Gewerberecht
Handelsregistereintragung
Handwerksrecht
Handwerksrolle, zulassungsfreie
Handwerke, handwerksadhnliche Betriebe
Innovation, Neue Technologien
Internationalisierung

Jubilden von Arbeitnehmern
Jubilden von Unternehmen
Jubilaumsverkaufe
Kammerzugehdrigkeit

07121 2412-240
07121 2412-240
07121 2412-240
07121 2412-240

07121 2412-142
07121 2412-130
07121 2412-111
07121 2412-242
07121 2412-230
07121 2412-240

Kasse

Konjunkturbeobachtung
Ladenschluss- bzw. Ladendffnungsrecht
Lehrlingsrolle
Leistungswettbewerb (PLW)
Marketingfragen

Meisterbrief (Goldener)
Meisterpriifung

Meisterpriifung (Zulassung)
Meistervorbereitung (Veranstalter)
Messen und Ausstellungen

07121 2412-161
07121 2412-123
07121 2412-230
07121 2412-263
07121 2412-261
07121 2412-130
07121 2412-211
07121 2412-250
07121 2412-253
07121 2412-320
07121 2412-130

Mitgliedschaft bei der Kammer
Offentlichkeitsarbeit, Presse
Offentliche Finanzhilfen

Patente

Personalfiihrung

Praktischer Leistungswettbewerb (PLW)
Priifungen

« Gesellen- und Zwischenpriifungen
« Fortbildungspriifungen
Rabattrecht

Raumungsverkaufe

07121 2412-240
07121 2412-120
07121 2412-130
07121 2412-142
07121 2412-132
07121 2412-261

07121 2412-260
07121 2412-320
07121 2412-230
07121 2412-230

Recherchen (Datenbanken)

Rechtsauskiinfte

- Allgemeines Wirtschaftsrecht

- Berufsbildungsrecht

« Firmenrecht, Gesellschaftsrecht
« Gewerbe-, Wettbewerbsrecht

« Werksvertragsrecht

Sachverstandige

Schiedsgericht, Schlichtung
Seminare, Kurse, Lehrgénge

* Reutlingen

07121 2412-140

07121 2412-230
07121 2412-260
07121 2412-240
07121 2412-230
07121 2412-230
07121 2412-211
07121 2412-230

07121 2412-320

- Tlibingen

» Sigmaringen
Schwachstellen und Bilanzanalyse
Starter-Center

Statistik, Strukturdaten
Technologie-Transfer
Uberbetriebliche Ausbildung
Umweltschutz
Unternehmensnachfolge
Urkunden fiir Betriebe
Urkunden fiir Arbeitnehmer

07071 9707-80
07571 7477-0
07121 2412-130
07121 2412-245
07121 2412-120
07121 2412-140
07071 9707-0
07121 2412-143
07121 2412-130
07121 2412-242
07121 2412-111

Ursprungszeugnisse iiber
gefertigte Erzeugnisse
Verbraucherbeschwerden
Weiterbildungstelefon

« Reutlingen

- Tiibingen

« Sigmaringen
Wettbewerbsrecht
Zollfragen, Zolldokumente
Zuliefererverzeichnisse

07121 2412-134

07121 2412-230

07121 2412-320
07071 9707-80
07571 7477-0
07121 2412-230
07121 2412-130
07121 2412-142

Legende:

=== Ferien in Baden-Wiirttemberg
=== Handwerkerferien

DAS HAN3)WERK

DIE WIRTSCHAFTSMACHT. VON NEBENAN.




